
令和4年度の

　令和4年度一般会計予算総額（ 5月補正予算を含む）は 52億3,931万円で、前年度当初予算と比べると
1億9,631万円、3.9％増額となりました。主に、商工費の「天然豊浦温泉しおさい改修工事」や土木費の「公
営住宅等ストック総合改善事業」などを実施するため増額となっています。
　一般会計と特別会計を合わせた予算総額は、82億8,511万円で、前年度より 2億752万円、2.6％の増額
となりました。

一 般 会 計 ※一般会計とは、町の基本的な歳入と歳出を総合的に管理する会計です。

特 別 会 計 ※特別会計とは、特定の歳入をもって特定の歳出に充て特別な事業を行う会計です。

歳入総額　52億 3,931万円 歳出総額　52億 3,931万円
総務費

3 億 9,830 万円

民生費
7 億 7,299 万円

衛生費
8 億 6,480 万円

農林水産業費
4 億 8,645 万円

商工費
3 億 2,272 万円

土木費
5 億　 917 万円

教育費
2 億 5,382 万円

公債費
8 億　 160 万円

給与費
5 億 8,508 万円

その他
2 億 4,438 万円

町　税
3 億 8,902 万円

地方交付税
27 億 3,188 万円

国・道支出金
6 億 3,811 万円

繰入金
4 億　 190 万円

町　債
5 億 2,760 万円

その他
5 億 5,080 万円

庁舎施設管理、戸籍、広報
紙、徴税、選挙、防災などの
経費

住民税、固定資産税、軽自
動車税、たばこ税などの税金

使用料や手数料、財産収
入、寄付金など

町の借金で返済が 5年以
上にわたるもの

全国の自治体が同水準の
行政を進められるよう財
政運営の均衡をとるため
に国から交付されるお金

国や道が認めた特定の事
務事業の実施にあたり交
付されるお金

積立金（基金）の取り崩
し金

社会福祉や障がい者福祉、
医療費助成、児童手当、保
育所などの経費

環境衛生や火葬場、ごみ
処理、し尿処理などの経
費

農業委員会や農業振興、林
業振興、水産振興、バイオ
ガスプラント施設の経費
商工振興や観光、まちなみ
整備、公園など施設の管理
委託などの経費

道路や河川、住宅などの管
理および整備などの経費
教育委員会や小・中学校、公
民館、体育施設などの経費

借りたお金（町債）の元
金、利子などを支払うた
めの経費

町職員の給料などの経費

議会費、消防費、災害復旧
費、予備費

7.4％

9.3％

9.7％

4.8％

4.6％

6.2％

10.1％

52.2％

12.1％

14.8％

16.5％

15.3％

11.2％

7.7％

10.5％

（構成比）
7.6％
（構成比）

一般会計予算は

億 万円52 3,931令和 4 年度 まちづくり予算令和 4 年度 まちづくり予算

簡 易 水 道 介 護 保 険

公 共 下 水 道

国民健康保険

総合保健福祉施設

後期高齢者保健

国民健康保険病院

3 億 4,239 万円 6 億　 960 万円

2 億 4,864 万円

6 億 9,697 万円

2 億 9,407 万円

1 億 3,506 万円

7 億 1,907 万円

（令和 3 年度…3 億 4,433 万円） （令和 3 年度…6 億 1,569 万円）

（令和 3 年度…2 億 3,901 万円）

（令和 3 年度…6 億 8,408 万円）

（令和 3 年度…3 億　699 万円）

（令和 3 年度…1 億 3,445 万円）

（令和 3 年度…7 億 1,003 万円）
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